
  

  

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

        О  назначении публичных слушаний по проекту решения внесения 

изменений в Правила    землепользования и застройки сельского поселения 

Ибраевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан. 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан,  в целях совершенствования 

порядка регулирования землепользования и застройки на соответствующих 

территориях поселения, создания условий для устойчивого развития 

территории муниципального образования, сохранения окружающей среды и 

объектов культурного наследия, создания условий для планировки 

территорий муниципального образования, обеспечения прав и законных 

интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей 

земельных участков и объектов капитального строительства, создания 

условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления 

возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства, 

выслушав и обсудив информацию об изменениях и дополнениях в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения  Ибраевский сельсовет 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, Совет 

сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан  р е ш и л: 

 

[АРАР       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

 12 май  2022 й 

 

      № 7а                               12  мая  2022 г. 

 

 

 

Баш$ортостан 
Республикаһының     
            [ый=ы  районы 

муниципаль районыны# 
Ибрай  ауыл 

Советы ауыл  бил&м&%е 
хакими&те 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 

сельского  поселения 

Ибраевский сельсовет 

муниципального  района 

Кигинский район Республики 

Башкортостан 
  



  

  

1. Информацию Муликова Ю.С., главы сельского поселения 

Ибраевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан  принять к сведению. 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 

сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан « Внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки сельского поселения Ибраевский 

сельсовет муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан» на 23 мая 2022 года 15:00 часов в здании Администрации 

сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан по адресу: с. Ибраево, ул. 

Советская, д. 24 Кигинского района Республики Башкортостан. 

3. Утвердить форму проведения публичных слушаний – рассмотрение на 

заседании Совета сельского поселения Ибраевский сельсовет 

муниципального района с участием представителей общественности. 

4. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета сельского поселения Ибраевский сельсовет 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан 

«Внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского 

поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан» (приложение). 

5. Установить, что письменные предложения жителей сельского 

поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Кигинский район 

по проекту решения Совета сельского поселения Ибраевский сельсовет 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан 

внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского 

поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан направляются в Совет сельского поселения 

Ибраевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан (по адресу: 452503, с. Ибраево, ул. Совестская, д. 24 

Кигинского района Республики Башкортостан) в течение 10 календарных 

дней со дня опубликования настоящего решения.  

6. Настоящее решение разместить в сети общего доступа «Интернет» на 

официальном сайте сельского поселения Ибраевский сельсовет 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, 

обнародовать результаты публичных слушаний на информационном стенде в 

здании администрации сельского поселения Ибраевский сельсовет. 

  

 

 

 

Глава сельского поселения                                                        Ю.С. Муликов 

 


